
Volně ke stažení na 

www.vodavemeste.cz

http://www.vodaveměstě.cz...a


Hospodaření s dešťovou vodou v zastavěných oblastech 

Představení metodiky

Marek Hekrle

UJEP



Stručné představení metodiky

Výsledek mezioborového projektu UJEP a ČVUT (TAČR ZÉTA 2019-2021)

Spolupráce specialistů na technické i společensko-vědní aspekty problematiky

Mentoři : doc. Ing. David Stránský, Ph.D. a Ing. Tomáš Metelka

Aplikační garant: Ministerstvo životního prostředí

Volně ke stažení na www.vodavemeste.cz

http://www.vodavemeste.cz/




KRÁSNÉ VÁNOCE

VÍCE NEŽ 2500 STAŽENÍ

Vytištěná publikace byla zaslána 129 starostům 

Bylo rozesláno více než 500 e-mailů zástupcům 
státní správy

www.vodavemeste.cz

Nová verze + bonusy již brzy na
www.hithit.com

Duben 2022



Program

13:10 – 13:30 Jak co nejlépe hospodařit s dešťovou vodou – konkrétní opatření

Ing. Lýdia Šušlíková, Atelier Zdenka Sendlera

13:35 – 13:55 Ekonomické aspekty opatření – přínosy, náklady a nezbytné kroky vedoucí k realizaci
opatření

Ing. Marek Hekrle, UJEP

14:00 – 14:20 Jak s občany komunikovat o opatřeních - příklady dobré praxe

Mgr. Nicol Staňková, ČVUT

14:25 – 14:45 Praktické zkušenosti města Žďár nad Sázavou s realizací projektů

Ing. Michal Bačovský, Žďár nad Sázavou

14:45 – 15:00 Prostor pro závěrečnou diskusi



Volně ke stažení na 

www.vodavemeste.cz

http://www.vodaveměstě.cz...a


Ekonomické aspekty opatření – přínosy, náklady a 

nezbytné kroky vedoucí k realizaci opatření

Marek Hekrle

UJEP





• Jaké fáze je nutné v rámci komplexního přístupu realizovat?

• Jaká je náplň dílčích kroků?

• Jakých milníků v dané fázi obvykle dosáhnete?

• Jak dlouho to přibližně bude trvat?

• Na koho se v průběhu procesu obrátit?

• Jak spolupráce typicky vypadá?





?



Fáze 1: Orientace v tématu HDV

Milníky: 
1: Studium dostupných podkladů
2: Úvodní konzultace v rámci vlastního úřadu
3: Úvodní konzultace s externími odborníky

Časová náročnost: min. 2 měsíce





Fáze 2: Koncepční přístup k problematice HDV

Milníky:
1: Revize existujících koncepcí a strategií – 1 měsíc 
2: Příprava a formulace zadání koncepčního dokumentu HDV (studie) – 1 až 2 měsíce
3: Veřejná zakázka/soutěž na zpracování koncepčního dokumentu HDV (studie) – 1 
měsíc
4: Výběr zpracovatele koncepčního dokumentu HDV (studie) – 1 až 2 měsíce
5: Zpracování koncepčního dokumentu HDV (studie) – 6 až 9 měsíců

Časová náročnost: min. 10 až 15 měsíců





Fáze 3: Příprava konkrétního zadání a projekční práce

Milníky: 
1: Výběr konkrétního území a stanovení zadání – min. 1 měsíc
2: Vypsání soutěže na návrh nebo veřejné zakázky na výběr projektanta – min. 1 
měsíc
3: Výběr projektanta – min. 1 měsíc
4: Zpracování projektu a potřebné dokumentace vybraným projektantem – min. 3 
měsíce
5: Získání potřebných stanovisek a povolení – min. 2-6 měsíců

Časová náročnost: min. 8-12 měsíců





Fáze 4: Realizace opatření HDV

Milníky: 
1: Příprava a formulace zadání na výběr zhotovitele – min. 1 měsíc
2: Vypsání veřejné zakázky - 1 měsíc
3: Výběr zhotovitele – 1 měsíc
4: Zajištění architektonického a technického dozoru ze strany zadavatele – 1 měsíc
5: Samotná realizace – několik měsíců (v případě vhodných agrotechnických termínů)
6: Kolaudace – min. 1 měsíc
7: Revize provozního řádu a plánu následné péče o opatření - min. 1 měsíc

Časová náročnost: min. 9 měsíců







Fáze 5: Údržba a provoz opatření HDV

Milníky: 
1: Výběr dodavatele následné péče / zadání následné péče TSK nebo jiné 
městské organizaci na základě plánu následné péče
2: Zajištění obnovy opatření před koncem jeho životnosti

Časová náročnost: min. 1 měsíc



2010 - 2015 resp. ∞  



2000 - 2012 resp. ∞  







INVESTIČNÍ NÁKLADY

PROVOZNÍ NÁKLADY





INVESTIČNÍ NÁKLADY

PROVOZNÍ NÁKLADY



Přínosy opatření HDV

1. Ekosystémové služby

Regulační

Zásobovací

Kulturní

2. Podpora biodiverzity

3. Ostatní

Zvýšení hodnoty okolních nemovitostí

Úspora energií na vytápění a chlazení







Ekonomika – případová studie 1



Děkujeme za 
pozornost.

Marek.Hekrle@ujep.cz



Jaký na to máte pohled vy? 



Volně ke stažení na 

www.vodavemeste.cz

http://www.vodaveměstě.cz...a


www.hithit.com

Kampaň: Duben 2022

Možnost předobjednat si knihu a bonusy (školení, exkurze, konzultace,…)

Délka kampaně: 45 dní

marek.hekrle@ujep.cz

http://www.hithit.com/

